БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

РЕШЕНИЕ № 162

О безвозмездной передаче недвижимого имущества из собственности муниципального образования Березовский городской округ в федеральную собственность Российской Федерации
Принято

Советом народных депутатов

Березовского городского округа

на очередной двадцать седьмой

сессии 19.02.2015
Председатель

Совета народных депутатов

Березовского городского округа

В.В.Малютин

Рассмотрев представленный Главой Березовского городского округа проект Решения «О безвозмездной передаче недвижимого имущества из собственности муниципального образования Березовский городской округ в федеральную собственность Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 28.12.2010 № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 № 374 «О перечне документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации»,  ч.11 ст.154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом Березовского городского округа, Совет народных депутатов Березовского городского округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из собственности муниципального образования Березовский городской округ в федеральную собственность Российской Федерации, необходимого для осуществления полномочий федеральных государственных органов, согласно приложению.

2. Установить, что право федеральной собственности на недвижимое имущество, указанное в утвержденном перечне, возникает с момента подписания актов приема-передачи.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа:

3.1. от имени муниципального образования Березовский городской округ подписать с уполномоченным федеральным органом акты приема-передачи недвижимого имущества, указанного в утвержденном перечне;

3.2. исключить недвижимое имущество, указанное в утвержденном перечне, из реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Березовский городской округ;

3.3. осуществить действия, предусмотренные пунктом 3 настоящего решения, в течение шести месяцев со дня вступления в силу решения.

4. В случае, если в установленный настоящим решением срок акты приема-передачи не подписаны и (или) не представлены уполномоченным федеральным органом в Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа, акты приема-передачи утверждаются Комитетом по управлению муниципальным имуществом Берёзовского городского округа в одностороннем порядке.

5. Опубликовать данное Решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета по бюджету, финансам и развитию экономики города А.М.Назаренко.

7. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского городского округа                                           Д.А.Титов
Приложение

к Решению Совета народных депутатов

Березовского городского округа

«О безвозмездной передаче недвижимого

имущества из собственности муниципального

образования Березовский городской округ

в федеральную собственность

Российской Федерации»

от 19.02.2015 № 162

Перечень

недвижимого имущества, безвозмездно передаваемого из собственности муниципального образования Березовский городской округ в федеральную собственность Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование субъекта
	Наименование балансодержателя
	Наименование, индивидуализирующие характеристики имущества
	Адрес нахождения имущества
	Первоначальная/ остаточная стоимость имущества на 01.02.2015, руб.

	1
	Кемеровская область
	Казна муниципального образования Березовский городской округ
	нежилое помещение, расположенное на втором и третьем этаже, общей площадью 648,9 кв.м.
	г.Березовский, ул. Мира, д.38, пом.3
	292 375,00 /

292 375,00